

要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

(要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	2018年度 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)		2017年度 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)		前年 同期比
		%		%	
売上高	2,008,735	100.0	1,865,275	100.0	108
売上原価	△1,447,642	△72.1	△1,317,291	△70.6	
売上総利益	561,093	27.9	547,984	29.4	102
販売費及び一般管理費	△479,511	△23.8	△468,193	△25.1	
持分法による投資損益	1,196	0.1	1,806	0.1	
その他の損益	17,178	0.8	2,328	0.1	
営業利益	99,956	5.0	83,925	4.5	119
金融収益	7,754	0.4	6,629	0.4	
金融費用	△5,464	△0.3	△8,582	△0.5	
税引前利益	102,246	5.1	81,972	4.4	125
法人所得税費用	△40,724	△2.0	△29,781	△1.6	
四半期純利益	61,522	3.1	52,191	2.8	118
四半期純利益の帰属					
親会社の所有者	57,360	2.9	48,759	2.6	118
非支配持分	4,162	0.2	3,432	0.2	121

(注) 1. 減価償却実施額(有形)	56,103	百万円	56,012	百万円
2. 設備投資の実施額	56,791	百万円	91,632	百万円
3. 研究開発費	115,824	百万円	107,093	百万円
4. 従業員数	273,520	人	270,808	人

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	2018年度 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	2017年度 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)	前年 同期比
			%
四 半 期 純 利 益	61,522	52,191	118
その他の包括利益 (純損益に振り替えられることのない項目)			
確定給付制度の再測定	1,874	40,003	
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	10,784	13,549	
計	12,658	53,552	
(純損益に振り替えられる可能性のある項目)			
在外営業活動体の換算差額	15,636	27,342	
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動	△1,451	△1,253	
計	14,185	26,089	
その他の包括利益合計	26,843	79,641	
四 半 期 包 括 利 益	88,365	131,832	67
四半期包括利益の帰属			
親会社の所有者	85,884	124,907	69
非支配持分	2,481	6,925	36